Ce budget-

programme, axé sur les résultats, vise à améliorer l’efficacité et l’efficience de l’action publique en 

Haïti. Il se compose de deux (2) missions déclinées en douze (12) programmes. Le montant total du 

budget-programme alternatif s’élève à soixante-seize milliards quarante-huit millions six cent cinq 

mille gourdes (76,048,605,000 Gdes). La mission I intitulée « Politique Industrielle et de Création 

d'Emplois » s’élève à cinquante-et-un milliards huit cent quarante millions cinq cent trente mille 

gourdes (51,840,530,000 Gdes) soit 68,17% du montant total et la mission 2 intitulée « Politique 

Fiscale et Commerciale Equilibrée » s’élève à vingt-quatre milliards deux cent huit millions soixante-

quinze mille gourdes (24,208,075,000 Gdes) soit 31.83% du montant total. 

Appel à l’action 

Nous exhortons les ministères sectoriels et autres institutions publiques à s'engager pleinement dans 

la mise en œuvre des politiques publiques préconisées et du budget-programme proposé.